АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ

___________________                                                                              № ____
с. Атирка

О внесении изменений в Постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 октября 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:
1. Внести в пункт 3 Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 октября 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
а) подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;
б) подпункт 3.2.1 признать утратившим силу;
в) подпункты 3.4 и 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
3.5) вынесения судебным приставом—исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
г) дополнить подпунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1.) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточным для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».
[bookmark: _GoBack]д) Пункт 4 исключить.
е) Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В целях подготовки проекта решения о признании безнадежной к взысканию задолженности комиссия рассматривает и проверяет документы, необходимые для его принятия, в течение 10 рабочих дней со дня их представления.
По результатам рассмотрения и проверки документов комиссией в течение 5 рабочих дней подготавливается проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.
Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности оформляется комиссией актом, который подписывается членами комиссии и утверждается руководителем администратора доходов.					Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», письмом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 02-07-07/98091 «О Методических рекомендациях по переходу на применение в 2022 году унифицированных форм электронных первичных документов», и содержит следующую информацию:
1) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица);
2) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии));
3) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
4) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность, его наименование;
5) сумма задолженности;
6) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджеты;
7) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности;												8) подписи членов комиссии.».
1. Признать утратившим силу:
- Постановление от 29 апреля 2022 года № 43 «О внесении изменений в постановление администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 октября 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»
- Постановление от 25 ноября 2022 года № 118 «О внесении изменений в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 22 октября 2020 года № 62 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области».
1. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения 				И.И. Кириллов